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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Date 05.06.2026 

Drejtuar: OE “TIEN” sh.p.k.                                                          NUIS M02302028V 

Adresa: ZK 8380, Rruga Islam Alla, Selia me nr pasurie 4/266+1-5. Tirane 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e Thjeshtuar- Punë. 

Numri i Procedurës: REF-85600-05-14-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i tarracës në AQSHF”. 

Fondi Limit: 4,331,020 (katër milionë e treqind e tridhjetë e një mijë e njëzet) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 28 (njëzetë e tetë) ditë 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15.05.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.32 date 18.05.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto      

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim     X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. OE “ASI INVEST” sh.p.k.                                                               M01927023H 

               Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

                              

Vlera: 3,629,766 (tre milionë e gjashtëqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH.                  

               OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

2. OE “MENI” sh.p.k.                                                                            J61909018W 

               Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 3,775,440 (tre milionë e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e katërqind e dyzet) lekë pa 

TVSH.                 

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

3.        OE “SARK” sh.p.k.                                                                          K52531415H 

               Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

                              

Vlera: 3,657,528 (tre milionë e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e njëzet e 

tetë) lekë pa TVSH. 

                  

               OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

4.   OE “TIEN” sh.p.k.                                                                            M02302028V 

               Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 3,188,671.5 (tre milionë e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e 

një pikë pesë) lekë pa TVSH.                 

 

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 
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5. OE “IGROUP” sh.p.k. me NUIS M01406012K 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 3,390,628.5 (tre milionë e treqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet e tetë pikë 

pesë) lekë pa TVSH.                 

 

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “IGROUP” sh.p.k., me NUIS M01406012K: 

        Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t 

OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

Per arsye se: 

Me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

- OE nuk plotëson kërkesën e pikës 2.3.2, të Kapacitetit Teknik, të Kritereve të Veçanta për 

Kualifikim, të shtojcës 7, të DT, lidhur me licencën profesionale të shoqërisë, sipas të cilës është 

kërkuar:  
 

2.3.2 Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës: 
 

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në 

bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 
 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit : 

 NP-3A  Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasada. 
 

Për punimet speciale të ndërtimit : 

 NS-4A Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me materiale druri, 

plastike, metalike dhe xhami dhe rifiniture te natres teknike ndertuese 
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sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licensave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi. 
 

OE ka paraqitur në SPE “Licencën NZ.8041/9”, të vlefshme deri më datë 02.05.2026 dhe 

gjithashtu ka paraqitur edhe një daklaratë ku deklaron se OE ka bërë kërkesë për “Zgjatje afati të 

licensës së shoqërisë në fushën e zbatimit në ndërtim përmes aplikimit nr. 53818, datë 04.04.2026”, 

por pa një miratim nga institucioni përkatës.  
 

Bazuar në sa më sipër, KVO gjykon se licenca e paraqitur nga ofertuesi është e pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: OE “TIEN” sh.p.k. me NIPT  

M02302028V me adrese: ZK 8380, Rruga Islam Alla, Selia me nr pasurie 4/266+1-5, Tirane, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,188,671.5 (tre milionë e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e një pikë pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                               

 


